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                Управление кадров, УМУ,  
бухгалтерия, ОМОДиС ,  
деканат Кадастр недвижимости, 
кафедра почвоведения, 
экологии и природопользования 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
«О проведении научно-исследовательской 
работы студентов в 2017/2018 уч. году» 
 
 
 
 

В соответствии с утверждённым приказом Минобрнауки России «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры» от 05.04.17 № 301, Положением о научно-исследовательской 

работе (студентов), осваивающих профессиональные образовательные 

программы высшего образования, реализуемые ФГБОУ ВО «Государственный 

университет по землеустройству», рабочими учебными планами на 2017-2018 уч. 

год, графиком практик, рабочими программами НИР 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

§ 1 
 

Провести научно-исследовательскую работу студентов очной формы 
обучения согласно утвержденным деканатом спискам (приложение 1):     

 
 направление подготовки 05.04.06 «Экология и природопользование»  

магистерская программа «Природопользование» 
 

Курс Группа Вид практики/тип 
практики/способ 

проведения 

Название 
практики 

Сроки 
проведения 

НИР 

Место  
проведения 

НИР 

1курс 55кМ 
Производственная/ 
НИР/ стационарная 

 
 

НИР 

Рассредоточенная  
в течение 1-2 

семестров 
 

ФГБОУ ВО ГУЗ,  
г. Москва,  

ул. Казакова 15, 
лаборатории 
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01.09.17-11.01.18; 
09.02.18-17.05.18 

кафедры  
почвоведения, 

экологии и 
природопользования 

 
 

направление подготовки 05.04.06 «Экология и природопользование» 
магистерская программа «Природопользование» 

 
Курс Группа Вид практики/тип 

практики/способ 
проведения 

Название 
практики 

Сроки 
проведения 

НИР 

Место  
проведения 

НИР 

2 
курс 65кМ 

Производственная/ 
НИР/ стационарная 

 
 

НИР 

Рассредоточенная  
в течение 3-4 

семестров 
 

15.09.17-11.01.18; 
08.02.18-17.05.18 

ФГБОУ ВО ГУЗ,  
г. Москва,  

ул. Казакова 15, 
лаборатории 

кафедры  
почвоведения, 

экологии и 
природопользования 

      
§ 2 

 
 

Для руководства НИР назначить руководителями НИР от университета из 

числа лиц, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, следующих 

преподавателей:  

 

специальность 05.04.06 «Экология и природопользование» очная 
форма обучения магистерская программа «Природопользование» 65кМ 

 
Фамилия, имя, 

отчество магистра 

 
Научный руководитель 

1. Варежкина Любовь Сергеевна  д.г.н., проф. Широкова В.А. 

2. Даганова Аюна Юрьевна  к.г.н, доц. Гуров А.Ф. 

3. Дамберг Виолетта Эдуардовна  д.т.н., проф. Шаповалов Д.А. 

4. Захаркин Никита Вадимович  д.с.-х..н., проф. Клюшин П.В. 

5. Зима Данила Юрьевич  д.э.н., проф. Вершинин В.В. 

6. Лапшин Дмитрий Александрович  д.г.н., проф. Лукьянова Т.С. 

7. Маркин Илья Михайлович  д.с.-х..н., проф. Шуравилин А.В. 

8. Подлипская Марина Геннадьевна  д.э.н., проф. Вершинин В.В. 
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9. Рашидов Анвар Мажидович  к.г.н, доц. Соколова Т.А. 

10. Саникидзе Олег Кобаевич  к.г.н, доц. Хуторова А.О. 

11. Седловский Антон Константинович  д.т.н., проф. Шаповалов Д.А. 

12. Семенова Елена Павловна  д.г.н., проф. Широкова В.А. 

13. Сирицин Кирилл Сергеевич  д.с.-х..н., проф. Клюшин П.В. 

14. Уразов Иван Андреевич  д.т.н., проф. Шаповалов Д.А. 

 
специальность 05.04.06 «Экология и природопользование» 

очная форма обучения магистерская программа 
«Природопользование» 55кМ 

 
Фамилия, имя, 

отчество магистра 

 
Научный руководитель 

1. Белоконь Дарья Сергеевна  д.г.н., проф. Лукьянова Т.С. 

2. Зелинская Анастасия Романовна  к.г.н, доц. Хуторова А.О. 

3. Каршеник Дмитрий Дмитриевич  д.г.н., проф. Широкова В.А. 

4. Крючков Сергей Андреевич  д.г.н., проф. Лукьянова Т.С. 

5. Кубряков Артем Геннадьевич  к.г.н, доц. Соколова Т.А. 

6. Макуха Максим Дмитриевич  к.г.н, доц. Гуров А.Ф. 

7. Обухов Никита Михайлович  д.г.н., проф. Широкова В.А. 

8. Онуфриенко Юрий Андреевич  д.т.н., проф. Шаповалов Д.А. 

9. Соловьева Светлана Андреевна  к.г.н, доц. Гуров А.Ф. 

10. Фисак Роман Владимирович  д.т.н., доц. Маркелов Д.А. 

11. Чебочкин Дмитрий Юрьевич  к.г.н, доц. Хуторова А.О. 

12. Юрова Юлия Дмитриевна  д.г.н., проф. Широкова В.А. 

 
 § 3 

 
Руководителям НИР: 

• составить рабочий график (план) проведения НИР; 

• разработать индивидуальные задания для обучающихся, выполняемые в 

период НИР; 

• осуществлять контроль за соблюдением сроков предоставления отчетности 

студентов по НИР в соответствии с ее содержанием требованиями, 

установленными ОПОП ВО; 
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• оказывать методическую помощь обучающимся при выполнении ими 

индивидуальных заданий; 

• оценивать результаты НИР обучающихся.  

 
Основание: приказ Минобрнауки России «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры» от 05.04.17 № 301, 

Положение о научно-исследовательской работе (студентов), осваивающих 

профессиональные образовательные программы высшего образования, 

реализуемые ФГБОУ ВО «Государственный университет по землеустройству», 

рабочие учебные планы на 2017-2018 уч. год, график практик и НИР, рабочие 

программы НИР. 

 
 
 
 

Ректор Университета        С.Н. Волков 

 

 

Согласовано: 

 

Проректор по УР         И.И. Широкорад 

Главный бухгалтер                                                                            В.И. Казакова 

Начальник УК                                                                                     О.В. Семченкова 

Начальник  УМУ                                                                                 В.К. Комарова 

Начальник  ОМОДиС                                                                         Е.Г. Пафнутова 

Декан факультета  М.А. Смирнова 

«Кадастр недвижимости»  

 

зав. кафедрой почвоведения,  

экологии и природопользования                                                     В.В. Вершинин 
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Приложение 1 
Списки студентов 

направление подготовки 05.04.06 – «Экология и природопользование» 
55 кМ группа 

 
1. Белоконь Дарья Сергеевна  

2. Зелинская Анастасия Романовна  

3. Каршеник Дмитрий Дмитриевич  

4. Крючков Сергей Андреевич  

5. Кубряков Артем Геннадьевич  

6. Макуха Максим Дмитриевич  

7. Обухов Никита Михайлович конт  

8. Онуфриенко Юрий Андреевич  

9. Соловьева Светлана Андреевна  

10. Фисак Роман Владимирович конт  

11. Чебочкин Дмитрий Юрьевич  

12. Юрова Юлия Дмитриевна  

 
направление подготовки 05.04.06 – «Экология и природопользование» 

65 кМ группа 
 

1. Варежкина Любовь Сергеевна  

2. Даганова Аюна Юрьевна  

3. Дамберг Виолетта Эдуардовна  

4. Захаркин Никита Вадимович  

5. Зима Данила Юрьевич  

6. Лапшин Дмитрий Александрович  

7. Маркин Илья Михайлович  

8. Подлипская Марина Геннадьевна  

9. Рашидов Анвар Мажидович  

10. Саникидзе Олег Кобаевич  

11. Седловский Антон Константинович  

12. Семенова Елена Павловна  

13. Сирицин Кирилл Сергеевич  

14. Уразов Иван Андреевич  

 
 


